
令和６年２月２７日 

保護者の皆様方へ 

大阪市立柴島中学校 

校長 近 藤  真 

 

学校臨時休業のお知らせ 

 

 梅花の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校でかぜ様疾患などによる欠席が多い状況にあります。学校医と相談のうえ、

本日昼食後で下校とし、２月２８日（水）～２月２９日（木）を学校臨時休業といたし

ます。また、この期間は部活動への参加もできません。 

 状況の変化や対応をお願いする場合は、ミマモルメ（保護者メール等）でお知らせい

たします。 

急な連絡となり、保護者の皆さまにも大変ご心配をおかけしますが、何とぞご理解ご

協力をお願い申しあげます。 

 

 

＜保護者へのお願い＞ 

○引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等の風邪症状がある場合は、 

受診のうえ、学校へご連絡ください。 

○今後の感染症拡大を少しでも予防するため、感染症予防が重要であることから、 

学校以外の日常生活においても、手洗い等の感染症予防の指導について、ご理解と

ご協力をお願いいたします。 


